d) manter em funcionamento, no mínimo 2, ambulâncias apropriadas;
 
e) reformar as áreas do Hospital que não estiverem em condições estruturais seguras para pacientes e
servidores;
 
O  descumprimento  de  cada  ítem  acima  ensejará multa  diária  no  valor  de R$  2.500,00  (dois mil e
quinhentos reais)  para  o caso  de  descumprimento,  no  valor  máximo  de  R$  250.000,00  (duzentos e
cinquenta mil reais) sem  prejuízo  de  demais penalidades cíveis, administrativas ou criminais.
 
Julgo extinto o processo com resolução do mérito na forma do art. 487, I, do CPC.
 
Sem condenação em custas e despesas processuais, por ser a Fazenda Estadual a própria sucumbente.